
 

 

                     

 

        
    
COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE   

 

                                       

             

DELIBERAZIONE N. 75                 

DEL 09.06.2020     

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
 

OGGETTO:  DEFINIZIONE INTERVENTI FINANZIATI CON “BANDO PER LA PRESENTAZIONE 

DOMANDA DI CONTRIBUTO PER LA REALIZZAZIONE DI LAVORI INERENTI STRADE, CIMITERI, 

MUNICIPI E ILLUMINAZIONE PUBBLICA AI SENSI DELLA L.R. N° 18/84 E DELLA D.G.R. N° 3-1385 

DEL 19/05/2020”. ATTO DI INDIRIZZI E DIRETTIVE. 

 

 

  

  L’anno duemilaventi, addì nove del mese di giugno alle ore 14,45 individuata quale sede la casa comunale, 

presso la quale si trova fisicamente il Sindaco e previa attivazione di adeguato collegamento telematico, ai sensi dell'art. 

73, D.L. n. 18/2020 e secondo i criteri stabiliti con decreto del Sindaco n.1 in data 19.03.2020. 

 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti norme di Legge, sono stati convocati per oggi a 

seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori:    

 

 

 

   Presenti Assenti 
 

1 SPONGHINI Fabio Sindaco                   X                     

2 BAGNATI Matteo Assessore - Vicesindaco                   -                   X          

3 BOVIO Chiara Assessore                   X                                  

  4 BOVIO Damiano Assessore                    X                     

5 MIGLIO Claudia Assessore                    X                    

 

 

  

Totali 

 

               4 

 

               1 

     

 
 

 

 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Francesco LELLA che provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. SPONGHINI Fabio nella sua qualità di  Sindaco, assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

 

N.75 del 09.06.2020 

OGGETTO : DEFINIZIONE INTERVENTI FINANZIATI CON “BANDO PER LA 

PRESENTAZIONE DOMANDA DI CONTRIBUTO PER LA REALIZZAZIONE DI LAVORI 

INERENTI STRADE, CIMITERI, MUNICIPI E ILLUMINAZIONE PUBBLICA AI SENSI 

DELLA L.R. N° 18/84 E DELLA D.G.R. N° 3-1385 DEL 19/05/2020”. ATTO DI INDIRIZZI E 

DIRETTIVE. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto il “Bando per la presentazione domanda di contributo per la realizzazione di lavori 

inerenti strade, cimiteri, municipi e illuminazione pubblica ai sensi della L.R. n° 18/84 e 

della D.G.R. n° 3-1385 del 19/05/2020” concernente l’assegnazione ai comuni di contributi 

per l’anno 2020 per un importo massimo pari ad €uro 160.000,00; 

Dato atto che il suddetto contributo è finalizzato alla realizzazione di investimenti destinati 

ad opere pubbliche, in materia di inerenti strade, cimiteri, municipi e illuminazione pubblica 

Rilevato che questa amministrazione ritiene opportuno prevedere la sistemazione del piano 

viabile bitumato delle seguenti vie/piazzali: 

− Via Cimabue tratto Volta – Galvani 

− Via Sanzio integralmente 

− Via Demedici da via Bovio a via IV Novembre  

− Via Don Minzoni da via Libertà a Piazza Martiri della Libertà 

− Via Bovio da via Ticino a via Bornago 

− Via della Libertà da via Minzoni a rotatoria 

− Via Bornago parcheggi cimitero e tratto prospiciente 

− Via Ticino parcheggio poste e banchina via Ticino 

− Previsione di piccoli interventi puntuali 

 

Rilevato che questa amministrazione ha altresì definito come importo massimo delle opere 

in progetto un importo omnicomprensivo pari ad €uro 200.000,00; 

Appurato che la richiesta di contributo va compilata utilizzando l’apposito modulo e spedita 

entro le ore 24 del giorno 13/06/2020. 

Ritenuto opportuno provvedere in merito; 



 

 

Preso atto che i lavori di cui sopra non risultano inseriti nel piano triennale delle opere 

pubbliche; 

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n° 50 (Codice dei contratti pubblici); 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n° 267 (T. U. - leggi sull'ordinamento degli enti 

locali). 

Visto l'art. 49 del T.U.E.L. D.Lgs. 18 agosto 2000 e dato atto che, per l’adozione del 

presente provvedimento – in quanto atto d'indirizzo ai sensi del 3° comma dell’art. 107 del 

T.U.E.L. D.Lgs 18 agosto 2000 – non è richiesto alcun parere in ordine alla regolarità 

tecnica; 

Con votazione favorevole unanime; 

 

DELIBERA 

 

1) Di procedere alla predisposizione del progetto di asfaltatura delle seguenti vie: 

− Via Cimabue tratto Volta – Galvani 

− Via Sanzio integralmente 

− Via Demedici da via Bovio a via IV Novembre  

− Via Don Minzoni da via Libertà a Piazza Martiri della Libertà 

− Via Bovio da via Ticino a via Bornago 

− Via della Libertà da via Minzoni a rotatoria 

− Via Bornago parcheggi cimitero e tratto prospiciente 

− Via Ticino parcheggio poste e banchina via Ticino 

− Previsione di piccoli interventi puntuali 

 

2) Di dare atto che i lavori sopra elencati dovranno essere contenuti entro la somma massima di 

€uro 200.000,00 oneri compresi 

3) di incaricare l'Ufficio Tecnico Comunale di redigere il progetto delle opere di cui sopra e 

procedere con l'individuazione di una ditta affidataria; 

4) dichiarare, con successiva e separata votazione unanime, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, IV comma D. Lgs. 

267/2000. 



 

 

 

IL PRESIDENTE         IL SEGRETARIO COMUNALE  

   F.to Dott. SPONGHINI Fabio        F.to          Dott. Francesco LELLA 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che, copia del presente verbale, viene pubblicata il giorno    02.07.2020       all’Albo Pretorio On-Line ai 

sensi dell’art.124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e 

contemporaneamente ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo 

D.Lgs. 

 

 

Dalla residenza municipale,      02.07.2020                           

 

                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  

           F.to                  Dott. Francesco LELLA 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 


